PROCESSO №º 6023.2017/0000087-1

PREFEITURA DE

SÃO PAULO
INOVAÇÃO

E TECNOLOGIA

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO TERMO

DE CONTRATO N 005/SES/2015 QUE TEM POR

OBJETO A LOCAÇÃO DO IMÓVEL LOCALIZADO NO 27º

ANDAR DO EDIFÍCIO GRANDE SÃO PAULO,

LOCALIZADO NA RUA LÍBERO BADARÓ № 425 -

CENTRO - SÃO PAULO - SP E 05 (CINCO) VAGAS DE
GARAGEM PARA O DESEMPENHO DAS ATIVIDADES

ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

INOVAÇÃO E TECNOLOGIA.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA ALTERAÇÃO DO VALOR

O presente instrumento tem corno objeto a alteração do valor contratual, face à aplicação de

reajuste com base no índice IPC/FIPE - Fevereiro/2018, estabelecido na cláusula 4ª do

contrato, passando o valor mensal de R$ 44.380,00 (quarenta e quatro mil, trezentos e

oitenta reais) para R$ 45.763,24 (quarenta e cinco mil, setecentos e sessenta e três reais e

vinte e quatro centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICACÃO

Ratificam-se todas as demais cláusulas e condições anteriormente acordadas do Contrato

nº 005/SES/2015, permanecendo válidas e inalteradas as não expressamente modificadas

por este Instrumento.

São Paulo, 22 de abril de 2019.

Fernando Batistuzzo

Chefe de Gabinete

Secretaria Municipal de Inovação e Tecnologia